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Sot, me date 10.07.:0:0 ' para meje Notere VOJSAVA F. BE'[A, andtare ne Dhr;rnen
Komb0tare te Noterise, Dega Vendore VLORII, me zyr0 n€ adresen "l'ier. DERVISH
IiEKALI. NR.4, u paraqit personalisht:

NiiNSHKRUES/IT:
ESMERALDA CALAMANTE, atesia ATTILIO, shtetas ITALINE. lindur nd

MONTECASSIANO(MC) dhe banues me adrese VIA PRINC.DI PIEMONTE, 29

CIVITANOVA MARCIHE(MC), lindur md 1410911962,'0. madhcre, rne zotEsi te plot€

-iuridike p$r tS vepruar. ptr identitetin e td ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.

CI-I\.{SRL62P54F454D dhe nr. personal CLMSRL62P54F454D , .

Subjektet e m0sipCInne, nCI vullnet te lire dhe tCI plote. u paraqiten dhe nenshkrurn perpara

rneje Noteres, "Statut i Shoqerise", bashkdlidhur.

L;ne Noterja, pasi verit'ikova identitetin e personave te sipercituar. nepennjet rnjeteve t€

iderrtiflkirnit ne perputhje t€ plote rne nenin 6?. pika l, germa "e", si dhe nenit 128 te ligiit
nr. ll0lzCIl9"Piir Not*rinii", dhe Udh$zimit tc Minisrise sd Drejtesise nr" 6?91. date

17.0t{.30t}5; venetqj n0nshkrimin e tyre.
Ne zbatim te ligiit nr. 98t17. date I0.03"2008 "PCr mbrojden e td dh€nave Petsonale", un{
noterja deklarcrj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjektit te keti.i veprimi
ne m0nyrc te drejG dhe t0 ligjshme.

NOTERE
VO.ISAVA F. BETA

DATX t{N0712020

NN. REP 1560

Irq. l
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STATUT r SHOqERTSE
Shoqdria " Mondo Shoes " Shpk

Me cilesine e "ortakut themelues " :

-Esmeralda Qalamente, me atdsi Atilio dhe me am6si Maria , e datelindjes 14.09.1962 , lindur nE

Itali dhe rezidente nE -Shqiperi, madhore e me zotesi te plote per te vepmar pa pengesa ligjore, e
panjohur prej meje noteres por per identitetin e te cilEs u sigurova me anen e dokumentit italian
pashaporte me nr. Y42754526,
a€ cilaine e perkthyait ligior
/ulinda Prifr me at6si Ligor dhe me amtisi Majlinda, e datelindjes 08-08-1987 , lindur nd Fier dhe

banuese nd Fier, madhore e me zotesi te plote per te vepruar pa pengesa ligjore, e panjohur prej meje

noteres por per identitetin e te cil€s u sigurova me anen e dokumentit leternjoftim ID me nr.
r75808075R
Ne ligjin 9901 date 14.04.2008, " Per tregtaret dhe shoqerite tregtare ",

Ne ligjin "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", ka themeluar nje Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar me emertimin " Mondo Shoes " Shpk,, (me poshte e quajtur " Shoqeria " )

KREU I

Neni 1

Krijimi

Neni 2
Personaliteti juridik

Shoqeria fiton personalitetin juridik pasi td jet€ regjistruar ne QKR, n€ perputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.
Shoqdria " Mondo Shoes " Shph €sht€ nj6 shoqdri tregtare, e themeluar nga "ortaku i vetem", i cili nuk
pergjigjet pdr detyrimet e shoq€risri tregtare dhe mbulon humbjet e shoq6risd deri nd pjes6n e pashlyer

td kontributeve te nEnshkruara. Kontributi i ortakut pdrb6n kapitalin e regjistruar td shoqdrisE.

Ortaku gdzon kuotdn e tij ne shoqEri, n€ perpjesetim me kontributin qE ka dhEn6 n€ kapital.

Neni 3

Selia

Shoqeriaeka selineniRoskove,Fier,mc nr.pa"surie 2/437,2K3196 mc slp. 30 tn2.'
Shoqeria mund te ndryshoje seline e sa;', te hape zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda ashtu

se Shqiperise, vetrim me vendim te Ortakut te Vetem.

($

edhe jashte Republikes

A*wAL ,a

Shoq6ria " Mondo Shoes ' Shpk, eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar (me poshte e quajtur "Shoqeria").



Neni 4

Abjetti i veprimtarl
Objekti Veprimtarise 6shtE si md posht6:

Fabrike kepucesh, Prerjeldqepje (orlature) me montim te pieseve te ndryshme te kepuceve, sandaleve,

qizme, shapka, atlete perte $litha stinet, modelim, berje kampionesh, punime me dore, lyerje, vendosje

aksesoresh, , etiketim, arrybSlazhim, modelim, kontroll, tregtimi dhe ekspotyimi i tyre.
Import eksporthE stffii"" dhe pakice te mallrave te ndryshem industrial.
Ky aktivitet do te ushtrohet pas marrjes se Liqences p6rkatese.

Neni 5

Kohezsiatia

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore te papercaktuar, duke filluar nga data

e regjistrimit ne QKR.

KREU II
KAPITAII
Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 50.000leke (pesedhjetemije) leke te reja .

Kapitali i mesiperm eshte n6nshkruar dhe shlyer teresisht ne te holla nga "ortaku i vetem " i shoqerise

Esmeralda Calamante zotent* i l(njfl htote t€ vefrne, prej 50.m hkC (pedhjeteaije) Ieke te reja
Ieke, ulere te pergiithshme.

Kontributi i ortakut mund td jet€ nd para ose nd naryrd (pasuri t€ luajtshme/t6 paluajtshme apo td
drejta)

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tij ne

kapitalin themeltar te shoqerise;

Neni 7

Zmadhimi dhe zvoselimi i kaoitalit
Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkrimeve tE pjes€ve t€ kapitalit themeltar pdr
kontributet n€ para dhe me and t€ kontributeve nE natyr6, dhe ne sherbime, neperm;'et emerimit te
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute ne natyre sipas k6rkes6s sE administratorit.
Kapitali i regjistruar i shoqdris6 mund tE zvog€lohet me vendim t€ Ortakut te Vetem ne td njditat

kushte qe kerkohen p€r ndryshimin e statutit.

Vendimi pdr zvogdlimin e kapitalit i njoftohet Qendr€s Komb6tare t€ Regjistrimit p6r regjistrim nga

administratori, n€ perputhje me nenin 43 te ligjit m.9723, date 3.5.2007 "PEr Qendr6n Kombdtare td

Regjistrimit".

Neni 8
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit te nje shoqdrie me pergjegjdsi td kufizuar e tE drejtat qe rrjedhin prej tyre mund td
fitohen apo kalohen ndpdrmjet:
a) kontributit nd kapitalin e shoqerisE;

Jn
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b) shitblerjes;

c) trashdgimisd; 
I

g) dhurimiti I "d) gdo mEnyre tjet6r te paraspikuar me ligj.
Nd rastin e kalimit te lrioqlf me kontratti, kontrata duhet te bdhet me shkrim.
Personi qe kalon kuotep/dhe ai qd e fiton at6 pergjigjen nd m€nyrd solidare ndaj shoqdris6 p€r

detyrimet qe rrjedhfn'nga zotdrimi i kuotds, nga gasti i kalimit td kuotave, deri ne gastin e regjistrimit
tE kalimit te tij ne Qendren Kombetare te Regjistrimit, sipas nenit 43 tE ligjit w.9723, datd 3.5.2007

"P6r Qendrdn Komb€tare te Regiistrimit". Regjistrimi i kalimit td kuotave ka efekt deklarativ.
Pjes6t e kapitalit themeltar jand lirisht t€ transferueshme me rrugd trashdgimie.

KRzuII
ORGANET VENDIMIVIARRESE DHE DRETruESE

Neni 9
Organi Vendimmarres

Ortaku i Vetem eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise.

Ortaku i Vetem eshte organi vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas

modaliteteve te percaktuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te
pasyqruar ndryshimet ne skeden e shoqerise.

Ortaku i vetem, vendos per geshtje si :

a) percaktimi i politikave tregtare td shoqdrisE;

b) emerimin dhe shkarkimin e administratordve;
c) emdrimin e shkarkimin i likuiduesve dhe td ekspert6ve kontabdl tr! autorizuar;
q) percaktimin e shperblimeve

d) mbikeqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administratoret, perfshire pdrgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe td raporteve t6 ecurisd se veprimtarisE;
e) p€rfaqesimin e shoq6ris6 n€ gjykate dhe ne procedimet e tiera ndaj administratortive;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve td asambles€;

Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetdm regjistrohen n€ nje regjist€r td vendimeve, tE dh6nat e
te cilit nuk mund t6 ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar nti veganti, por pa u kufizuar nri to,
vendimet pdr:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve tE ecurisd s6 veprimtaris€;
b) shpdrndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
g) vendimet pdr riorganizimin dhe prishjen e shoq6risd.

Vendimet e paregjistruara n6 regjistrin e vendimeve jane absolutisht td pavlefshme. Shoqdria nuk
mund t'i kundrejtoje pavlefshmdrind tei tretit, q€ ka fituar td drejta nd mirdbesim, pdrveg rastit kur
shoqdria provon se i treti ka pasur dijeni p€r pavlefshm€rind, apo nd bazd td rrethanave tE qarta nuk
mund te mos kishte pasur dijeni pdr te.

Neni 10

Administrimi

Administrator i shoqerise vedoset:

1- Administrator i vet€m i shoqerise eshte

rQ-,r^ltu
zj. Esmeralda Calarnf nte.
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Administratorer e shoqerise do te ushtroje kompetencat e administrimit per nje afat 5(pese) vieqare me

, te drejte riperteritje. .o

AdministratorEr emerohen dhe shka'r'kohen me vendim te Ortakut te Vetem t€ shoqerise.

ffi""tor 
i shoqer,." -ffihet edhe nje person i trete jashte ortakerise.

Komoetencat *'

Administratori ka te drejte e detyrohet t6:

a) kryeje te giitha veprimet e administrimit tE zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisd
tregtare td shoq€risE, duke zbatuar politikat tregtare, tti vendosura nga ortaku i vetem;

b) perfaqdsoj6 shoqerind tregtare;
c) kujdeset pdr mbajtjen e sakt6 e td rregullt tE dokumenteve dhe td librave kontabdl td shoqdrisd;

g) pergatisi dhe n€nshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sti

veprimtaris€ dhe, s€ bashku me propozimet pdr shpdrndarjen e fitimeve, i paraqesin kdto dokumente
p€rpara asambles€ s€ pergjithshme p€r miratim;
d) krijoje njd sistem paralajmdrimi n€ kohen e duhur pdr rrethanat, qd kdrcdnojnd mbardvajtjen e

veprimtarisd dhe ekzistencrln e shoq6ris€;

dh) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme td shoqdrisd, siq parashikohet ne ligjin
p€r Qendr€n Komb€tare t€ Regjistrimiq
e) raportoj6 pdrpara asambles6 s€ pdrgjithshme nE lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve te posagme me r6nddsi td vegantd pdr veprimtarinti e shoqdris6 tregtare;
Administratori eshte i detyruar td thdrrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve tE nd6rmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e

shoqEris6 nuk i mbulojne detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve n6 vazhdim dhe
kur shoqdria, brenda 2 viteve td para pas regjistrimit td tij, propozon td bleje nga nj€ ortak pasuri, qE

kand vlerd mE td lart€ se 5 pdr qind td aseteve te shoq€rise, qt! rezulton n6 pasqyrat e fundit financiare
t6 certifikuara,
Administratori ka td drejte td kryeje tE gjitha veprimet e administrimit t€ zakonsh€m e td
jashtdzakonshdm. Administratori pdrfaqeson Shoqdrin€ p€rpara te gjitha personave fizike e juridike,
publike dhe/ose private vendas apo te huaj, autoriteteve shtetdrore Shqiptare apo te huaja, pdrfshi k€tu
autoritetet gjyqesore te gjitha shkalleve. Administratori ka tE gjitha kompetencat pdr tE vepruar nti
marrddhdnie me t€ tretdt nd emdr tE shoqdrisd, ne te gjitha rrethanat me perjashtim td kompetencave
qe ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shoqerise.

Administratori angazhon shoqdrind nE marr6dhdniet me tA tretet n6pdrmjet akteve qe jand nE

perputhje me objektin e tij.
Shoqdria nuk merr pdrsipdr pasojat ndal' te treteve kur ajo provon se tti trettit e dinin qe akti i
administratorit e kalonte objektin e shoqdris6 ose kur td tretdt nuk mund ta injoronin ket€ akt ne

rrethanat e dh6na, duke patur parasysh faktin se vetdm shpallja e statutit nuk €sht€ provE e

mjaftueshme.

Neni 12

Peryjegjesite

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqdris6 ose ndaj tti tretrive, per shkelje t€ ligjeve,
per shkelje t6 statutit, apo p6r faje te kryera gjat6 administrimit td shoq6risd.
Pasojat e marrdveshjeve te

6*wlb
pamiratuara nga Orta,ku i Vetem q€ i sjellin dem shoqerisE, i ngarkohen

Ca"l"r^0,r1,



administratorit dhe ortakut q€ ka bdrd inarrdveshjen, p6r td p€rballuar n€ m6nyr€ individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pdrkatdse. r

Pdrveq sa 6shtd parashikuar ne dispoz'rf$t,elergjithshme td detyrimit t€ besnikdrisd, sipas neneve 14,

15,17 e 18 td ligjit "Per Tregtaret dhe'Sttqilrite Tregtare", administratori detyrohet:
1. a) te kryeje detyrat e tij te perciHti3rfrdd hgj dhe nti statut nd mirEbesim e n€ interesin md t€ mird

t€ shoqdris6 n€ t€r6si, duke i k5lpualvemendje tE vegantd ndikimit td veprimtarisd sd shoqdrisd n€

mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qti i njihen ne ligj dhe nE statut vettim pdr arritjen e q€llimeve td
pdrcaktuara n€ k6to dispozita;
c) td vlerdsoj€ me pergjegj€si geshtjet, p6r tE cilat merret vendim;
g) tE parandaloje dhe m€njanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo te mundshdm, tti interesave personalti

me ata td shoqdrisd;

d) tE ushtroj€ detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh€m.
2. Administratori, gjate kryerjes sE detyrave t€ tij, pergjigjen ndaj shoqerisd p6r gdo veprim ose

mosveprim, q€ lidhet nd m€nyrd tti arsyeshme me qEllimet e shoq6risd tregtare, me pdrjashtim t€
rasteve kur, nti baz6 td hetimit dhe vler6simit t6 informacioneve p6rkat6se, veprimi ose mosveprimi
eshtd kryer nd mirdbesim.

3. Ndse administratori vepron nE kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas

pikave 1 e 2 t€ k€tij neni, eshte i detyruar t'i d6mshpdrbleje shoqdris6 dtimet, q€ rrjedhin nga kryerja e

shkeljes, si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qd ata apo personat e lidhur me ta kand realizuar nga kdto
veprime t€ parregullta. Administratori ka barrdn e provds per t€ v€rtetuar kryerjen e detyrave tE tyre
n€ mdnyrd tE rregullt e sipas standardeve t6 kdrkuara. Kur shkelja 6sht6 kryer nga md shumd se njd
administrator, ata p€rgjigjen ndaj shoqdrise nd mdnyrd solidare.
4. N€ menyr€ tti veqant6, por pa u kufizuar nd to, administratori eshte i detyruar t'i d6mshpdrbleje
shoq€ris€ ddmet e shkaktuara, ndse, n€ kunddrshtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe Shoqerite
Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:
a) u kthen ortakdve kontributet;
b) u paguan ortakdve interesa apo dividend€;
c) u shp6rndan aktivet shoq6ris6;

q) lejon qE shoq6ria tE vazhdoj6 veprimtarinri tregtare, kur, nri bazd td gjendjes financiare, duhej

td parashikohej qe shoq€ria nuk do tE kishte aftEsi paguese p€r td shlyer detyrimet;
d) iep kredi.

Neni 13

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me 1 fanar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe mbyllet
me 31 Dhjetor.

Nenil4
Bilanci i shoqerise dhe dividentet

Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Ortakut te Vetem, miraton bilancin e

paraqitur nga Administratori.
Mbledhja e Ortakut te Vetem vendos rreth shperndarjes se dividentit, pasi te jene zbritur humbjet e
vitit te meparshem financiar, sig edhe parashikghet nga ligji.

6^orDOL G'L*'-tuo"/E



Neni 15 .,t \
-*' tEkspertet its'* ,]

Eksperti ka per deryre qe t€ 0."*;,,I;''#rithe dokumentacionin kontabel t€ veprimtarise

ekonomiko tregtare t€ shoqerise, atogi,itliirl"tor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te

ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e

ortakut te vetem.

Ne perfundim t€ kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e
rezultatit td bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike td ushtruara, td cilat eshte i
detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakut per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e t€ drejtes

vendimore qe ka.

Neni 16

TE ardhurat neto ( Dividenti ) qe mbeten pas vecimit td fondeve ligjore t€ mesiperme dhe te atyre per

shlyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj te treteve, i mbeten dhe i kalojne ne

pronesi, ortakut te vetem tE shoqerise.

Neni 17

Shperndarja ose prishja e shoqerise mund tE behet ne gdo kohe :

a) kur mbaron koh€zgjatja e parashikuar nei themelimin e tij;
b) me vendim td ortakut te vetem;

c) me hapjen e procedurave tr! falimentimit;
g) n6se nuk ka kryer veprimtari tregtare p6r dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtaris6 nd

perputhje me pikdn 3 tE nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "PEr Qendr€n Komb6tare tri
Regjistrimit";
d) me vendim t€ gjykatds;
Ne kete rast Ortaku i Vetem merr vendim me shkrim ne td cilin parashikon menyren e likuidimit te

shoqerise, duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument td nxjerre prej tij emrin e
likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqeri ne likuidim e siper ".

Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave td likuidimit ne gjendjen e aft€sis6

paguese, me perjashtim t€ rasteve kur dsht6 nisur nj6 procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emEruar nga Ortaku i Vetem.

Ndse Ortaku i Vetem nuk merr nj€ vendim pEr emErimin e likuiduesve, brenda 30 ditdve pas prishjes,

gdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat€s, per td caktuar nj6 likuidues.

Neni 18

Likuiduesi merr p6rsipdr td drejtat dhe detyrimet e administratoreive nga data e em6rimit tE tij.
N€se shoq6ria em€ron m€ shum€ se nje likuidues, pdrvegse kur akti i emdrimit parashikon se ata

veprojnd veqmas njeri-tjetrit, likuiduesit ushtrojnd bashkdrisht tE drejtat e detyrimet sipas ketij ligji.
Likuiduesit mund tE autorizojnd njdrin prej tyre te kryeje veprime te nje kategorie tE posagme.

Kufizimet e tagrave te likuiduesve u kundrejtohen tri tret€ve, n€ perputhje me pdrcaktimet e ligjit.
Likuiduesi u ndnshtrohet mbikdqyrjes sE ortakut dhe administratorit.

.€ Qr(pep^u^JLlWeta
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N,erdg i
TE dreitat e detvrimet e likuiduesit t /

:-l:t
1. Detyra e likuiduesve dsht6 mbyllja e te ditha%primeve t€ shoqdrise, mbledhja e kredive t€

paarkrituara dhe e kontributeve td pashlyerar+tHrfi e pasurive td shoq€risd dhe shlyerja e kreditordve

duke respektuar radhdn e referimit, sipas nenit 605 te Kodit Civil.
2. Likuiduesi mund te kryeje edhe veprime tri reja tregtare, ptir mbylljen e nje veprimi td

pap€rfunduar.
3. Nrlse, nd bazd t€ padive tE ngritura nga kreditor€t, sipas nenit 194 te ligjit " Per Tregtaret dhe

Shoqerite Tregtare ", likuiduesit v€rejn€ se pasuria e shoq6risd tregtare, pdrfshird kontributet e

pashlyera, nuk dsht€ e mjaftueshme pdr pagesdn e kdtyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta

pezullojne procedurdn e likuidimit e t'i k€rkojne gjykates p6rkatdse nisjen e procedurave te
falimentimit.
Likuiduesi p€rgatit nj6 bilanc te gjendjes sd shoq€ris€ n€ qastin e hapjes s€ likuidimit dhe nje bilanc
perfundimtar nE gastin e mbylljes sd k6tyre procedurave. Ndse procedura e likuidimitzgjat mE shum€

se njd vit, likuiduesi p6rgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore tE shoqdrisd. Bilancet nE shoqdrind
kolektive dhe komandite miratohen nga ortakdt e tjerd, nddrsa n€ shoqdritd aksionare apo nga ato me
pergjegjesi td kufizuar miratohen nga asambleja e p€rgjithshme.

Neni 20

Pdrfundimi i likuidimit

Pas shp6rndarjes sE aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombdtare td Regjistrimit pdr

perfundimin e likuidimit dhe k6rkon gregjistrimin e shoqdrisd, nd pdrputhje me seksionin V te ligjit
nr.9723, date 3.5.2007 "PEr Qgndren Komb€tare t6 Regjistrimit".

Neni 21

Bashkimi

Dy ose m€ shum€ shoq6ri mund td bashkohen ndpdrmjet:
1. Kalimit te t€ gjitha aktiveve e pasiveve te njeres ose m€ shum€ prej shoq€rive, qd quhen shoqdritd e

pdrthithura, tE njd shoqdri tjetdr ekzistuese, e quajtur shoq6ria p€rthithese, nE kdmbim td aksioneve

apo kuotave te ketii shoq€rie. Ky proces quhet bashkim me pdrthithje.
2. Themelimit te njd shoqdrie td re, tek i cilikalohen te gjitha aktivet e pasivet e shoq€rive ekzistuese,

q€ bashkohen nei kdmbim te aksioneve apo kuotave te shoqdrisd s€ re. Ky proces quhet bashkim me
krijim i njd shoqdrie td re.

Neni 22

Nda4a

1. Nje shoq€ri mund td ndahet me vendim t€ Ortakut te Vetem, duke transferuar tr! gjitha aktivet e

pasivet e veta nE favor td dy ose me shum6 shoq€rive ekzistuese apo te themeluara rishtazi. Shoqeria
qE ndahet, vler€sohet e prishur.
2. Pdr ndarjen e shoq6ris6 zbatohen p€rkatesisht dispozitat e neneve 216 deri nE225 te ligjit 9901 date

14.04.2008..

3. Shoqerite, qe fitojne pasuritd e shoq€ris6 qE ndahet, quhen shoqdri prit6se dhe pergjigjen n6 mdnyrd
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p€r detyrimet e k6tij td fundit.
i ndarjes sd shoqdrisd pran€ Qendrds Komb€tare te Regjistrimit ka si pasoj6:

te shoqdritd pritdse te te gjitha aktivevg e pasiveve td shoqerise qd ndahet, nd p6rputhje me

raportin e ndarjes, td p6rcaktuar n€ marrevejfriern e frda4es. Ky kalim sjell pasoja pdr marrddhdniet
nddrmjet shoqdrive, si dhe per pal6t e treta, 

^,r': 
t. 

.. ,.j
berjen e aksionar6ve/ortakdve td shogdrise'qe,)itahet aksionard apo ortak€ te nje ose mE shumd

shoqdrive pritrlse, n€ pdrputhje me rapoftfuzih?arjes, pdrcaktuar nei marrtiveshjen e ndarjes;

vlerdsimin e shoq6risd qd ndahet si e prishur dhe qregjistrimin e tii nga Qendra Kombtitare e
Regjistrimit, sipas seksionit V te hgjit m.9723, dat6 3.5.2007 "PEr Qendr€n Kombdtare tE Regjistrimit"
pa kryerjen e likuidimit.

Neni 23

Shnderrimi

Shoq6ria mund ta ndryshoj6 form6n e vet ligiore, nep€rmjet shnd6rrimit te tij n€ shoq€ri aksionare

Shnderrimi nuk sjell pasoja mbi tE drejtat e deryrimet, qd shoq6ria ka marr6 pdrsipdr ndaj t€ tretdve.

Neni 24

Baza Lisiore
Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e

legjislacionit shqiptare.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise.

Neni 25

Mosmarreveshiet

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe
per qdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.
Neni 26

Dispozita Derfundimtare
Ky Statut u redaktua nga une "ortaku themelues" ne 4 ekzemplare me vlera te njejta juridike ne gjuhen
shqipe DHE Italiane me pdrmbajtje dhe vlera t€ njejta juridike.
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